GLOSSA.

QVI.

Quippiam voluere in expositione huius textus fingere nouitatē, & dicere, quod in pria parte textus aliud genus apātis nobis ab Hippo. introducatur. in quo (vna) humores tres pecant. scilicet sanguis colera & melancolia. quo fit, vt tumidū propter sanguinē, dolorosū propter colerā, durū vero propter melancoliā. cū igitur in ethereogeneis morbis magis fatigetur natura, totō illius quibus podragici tumores & .i. de crisi, & .i. huius. inde est quod prefactū apā dicitur horrendū, citā quod mortē afferens. potissime si quē gradū venenositatis acquisierit. quod expō dōnino est friuola & cū i. z. pte textus nō introducat aliud apā a flegmatico iā dicto, ergo nec in pria non sit mētio, nisi de eo apāte duro & doloroso superius etiā narratō. Quod inflāmatio erat simplex: aut ferē talis, nā merito varietatis in hoc apāte sū eos, non solū legitime tale potērat cōparari pituitoso, verū & euicūque simplici apāti. Itē quā morbus ethereogenus fatigat naturā, & sēper ceteris paribus diutior est simplici, vt i quo ne de prolongatione febris disputatū est, & ex eo corō citato deducitur. quod si velles saltare eos, quod id in terminandis ad bonū intelligendū est. secus in morituris, cū id quod mortales prolōgat, abreuiat salubres, & vite versa, id nō valet, nā licet ex parte vltutis illa regula teneat verū, non est sic verū, quod quilibet diuersus morbus ceteris paribus pro principio magis enruet vires. ipso vnico. nā per qualitātē potest esse ali qualis maior tēperatura, & vna libra verbi causa pituitē plus potest suffocare calorē, eadē, ex bili & pituita. re belio aut quē ad naturā potest esse vincenē, ex parte modi substantie. talis in processu apparet magis, vt ea questione disputatū est, vt forsā nō sit eadē ratio particulariū & vltiūz temporū morbi, sed de his hactenus. Galen⁹ vero in corō, alia via inedit, & rationē dat huic reppericioni ab Hippocrate facte. nā supra & si de periculo inflāmationis diseruisset, de magnitudine talis apātis mentionē non fecerat, que in talibus est precipua causa periculi. ideo idē repperit, insinuando tale apostema magnū sit, quod vero magnitudo sit precipua ratio inferendi periculū, supra ostendit, cū de apostematibus musculorū que illis superiacent, dixit, non inesse eis timorē nisi ad notabile magnitudinē deuenirent. Sed in veritate. supra nullā faciens de magnitudine mentionem, subitanū inferre mortem dixit. & postea de apostemate molli respondit, & iudicationem habere tardiozem minorique cum periculo esse. Credamus ergo Galeno. & quod vtilia repperere vt sepius dixit licitum est. & hoc loco hanc rationem habet, vt apostemata frigida maiore mollem humoris colligentia ob magnitudinem, extincto calido, celeritus mortem possent inferre. & sic sententia superior absolute prolata dubium haberet, nunc vero pacifice scitur, apostemata calida illis sedibus que simul cū flāma habent magnitudinem, omnia habere: vt frigida vincant. Si autem velles, quod in cōparatione, semper cetera esse paria sub intelligitur, tunc hec litera est epilogus quippiam, eorū que dicta sunt de vtroque apostemate illa